
 

 

 
 

   

 

 

 

９月の主な行事予定 １０月の主な行事予定 

１５ 

 

２０ 

２５ 

 

２７ 

金 

 

水 

月 

 

水 

授業参観 PTA教育講演会 

学級懇談会  

代表者授業研（５－２） 

校内いじめ不登校対策委員会 

特別支援教育委員会 

代表委員会（6校時） 

※28日から10月5日まで、全学

年5時間です。 

６ 

１０ 

１１ 

１９ 

 

2５ 

２６ 

２７ 

  

金 

火 

水 

木 

 

水 

木 

金 

 

前期終業式（給食有） 

後期始業式（給食有） 

委員会活動（５，６年生） 

５年生宿泊体験学習 

～２０日まで 

１、２年生芋ほり 

１年生親子給食 

校内いじめ不登校対策委員会 

 

広川町立下広川小学校 学校通信 NO.４（９月１３日） 

し も ひ ろ  
 校長 安達幸子  

下広川小学校創立 150周年 

  記念事業にあたって 

 
 創立100周年記念の「記念誌」の中に、自分の（曾）祖父母の名前や幼い写真

を発見した保護者の方や子供達は、現在当たり前のように通学、または通学を見送

り学校に新たな思いを抱きます。そして、今も昔も「われら 下広川小学生」とい

う校歌は、各々の世代を超え、皆が自然と口ずさみ、母校へと誘ってくれます。 

 今年が150周年という節目にあたるということで、また、まだまだコロナ禍の

終息を見ない中でどのような記念事業ができるか、運営委員会で話し合いを重ね

ました。本校の伝統ある歴史は尊く、大切にすべきであるという思いを確認しあ

い、下記のとおりの内容となりました。今後とも、皆様のご協力のもと、「下広川

レガシー」を創り上げていきたいと思います。 

何卒、本事業推進へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

7月の豪雨災害に謹んでお見舞い申し上げます。町内でもまだ傷跡が残ってい

る箇所があります。1日も早い復興を祈念致しますとともに、どうかご自愛くだ

さいますようお願い申し上げます。 

本校の創立 150 周年記念懸垂幕が現

在、役場駐車場にあがっています。「懸垂

幕みたよ。」「うれしかねー。」地域の皆様

から声をかけていただき、一緒に喜んで

いただいていることが運営委員の喜びで

す。これもまた、皆様のご理解とご協力の

賜物だと感じております。 

 

  

創立 150周年記念事業実行委員会 

実行委員長     
実行副委員長（校長）  

実行委員      

実行委員      

実行委員      

実行委員      

実行委員      

実行委員      

実行委員      

実行委員      

実行委員      

事務局（教頭）   

事務局（主幹教諭）      

事務局（事務）    

どうぞ、宜しくお願いします。 

【創立 150周年 記念事業の概要】 

（１） 記念式典 11月10日（金） 

  感謝状授与等、詳細は次号学校便りにて 

（２） 記念DVD 制作、頒布 

  式典のオープニングDVDも制作 

（３） 記念品（下敷き・手ぬぐい）制作 

（４） 記念の横断幕・懸垂幕制作、設置 

（５） 野球交流会＆体験会 10月9日（日） 

お手元に届いているチラシをご覧下さい。 

 

左記の事業を進めるにあた

り、運営資金を 3 回の資源回

収及び協賛金で賄うこととし、

進めております。先日の第2回

資源回収ではお忙しい中、早朝

から回収作業にまわっていた

だきました。後日会計報告はさ

せていただきますが、たくさん

の売上が期待できます。また、

協賛金もご協力いただきまし

た。この場をお借りして御礼申

し上げます。 

外便所設置！！ 
運動場東、外倉庫横に４基の仮設便所を設

置しました。小便器・水洗の大便器が 2 基ず

つです。この便所は、教育課程内だけでなく、

社会体育関係・地域で使っていただいて結構

です。ただし、次の方が気持ちよく使うことが

できるように大切に、大事に使っていただき

ますようお願いします。 

今週 15日（金）は授業参観・ＰＴＡ教育講演会・学級懇談会を予定しています。特に、

学級懇談会は担任から現在の学級の様子をお伝えする数少ない機会です。子供の成長を学

校と家庭が連携するための大事な機会ととらえておりますので、お忙しいと思いますが最

後までよろしくお願いします。 


